ZÁPADOČESKÁ UNIVERZITA V PLZNI

FAKULTA APLIKOVANÝCH VĚD

KATEDRA MECHANIKY – STAVEBNÍ ODDĚLENÍ

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
Návrh objektu a zpracování projektové dokumentace

Dům tance v Plzni

Plzeň, 2014 Eva Šedivcová

Západočeská univerzita v Plzni - Bakalářská práce pro rok 2013/2014 – Eva Šedivcová

Fakulta aplikovaných věd

2

Prohlášení o autorství:

Čestně prohlašuji, že jsem tuto bakalářskou práci na téma Návrh objektu a zpracování

projektové dokumentace pro Dům tance v Plzni vypracovala samostatně, pod odborným

dohledem mé vedoucí bakalářské práce, s použitím odborné literatury uvedené v seznamu,

který je k nahlédnutí na konci této práce.

V Plzni dne 31. 05. 2014 .……………………

Eva Šedivcová

Západočeská univerzita v Plzni - Bakalářská práce pro rok 2013/2014 – Eva Šedivcová

Fakulta aplikovaných věd

3

Poděkování:

Ráda bych především poděkovala vedoucí mé bakalářské práce paní Ing. Haně Staňkové,

za velkou trpělivost a čas věnovaný při konzultacích. Dále bych chtěla poděkovat lidem,

kteří mi předávali zkušenosti v průběhu celého studia a převážně mé rodině za velkou

podporu a trpělivost.

Západočeská univerzita v Plzni - Bakalářská práce pro rok 2013/2014 – Eva Šedivcová

Fakulta aplikovaných věd

4

Anotace:

Tato práce se zabývá návrhem a zpracováním projektové dokumentace objektu tanečního

studia se zázemím určeným pro stavební povolení. Hlavním tématem práce je návrh

dispozičního, konstrukčního a stavebnětechnického řešení. Objekt je situován ve městě

Plzeň – Borská Pole. Hlavní využití prostoru tanečního studia bude pro výuku tance,

pořádání tanečních workshopů pro veřejnost s tanečními lektory z Čech i s cizinci

a pořádání tanečních vystoupení pro veřejnost. Budova by měla navodit příjemnou

atmosféru pro tanečníky, trenéry i veřejnost a měla by dodávat tanečníkům inspiraci a pocit

bezpečí.

Výkresová část byla provedena v programu AutoCAD 2012, axonometrie a pohledy

v programech ArchiCAD 16, SketchUp a Artlantis Studio 5. Textová část byla provedena

v programu Microsoft Word a tabulkové výpočty v programu Microsoft Excel.

Klíčová slova:

Železobeton, vodovodní a kanalizační soustava, novostavba, dokumentace ke stavebnímu

povolení, přístup pro osoby s omezenou schopností pohybu
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Abstract:

This bachelor thesis deals with a design and processing of project documentation

of a dance studio with facilities designed for a building permit. The main topic of this

bachelor thesis is design of a dispositional, constructional and technical solution.

The object of the dance studio is situated in Pilsen - Bory Fields. The main utilization

of the dance studio is for dance lessons, holding dance workshops for the public with dance

teachers from the Czech Republic and with foreign teachers and holding dance

performances for the public. The building should create a pleasant atmosphere for dancers,

dance teachers and the public and should deliver inspiration and a sense of security

to the dancers.

The drawing part was done in AutoCAD 2012 and isometric views werw done

in ArchiCAD 16, SketchUp and Artlantis Studio 5. The texttual part was done in Microsoft

Word and spreadsheet calculations in Microsoft Excel.

Keywords:

Reinforced concrete, water and sewage system, new building, the building permit access

for people with reduced mobility
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Úvod

Tanec je druh umění, dokáže navodit lepší náladu a člověk jím dokáže vyjádřit veškeré

emoce a pocity. V Plzni je řada tanečních škol, které každý rok tvrdě trénují

na nadcházející taneční sezónu, aby předvedly to nejlepší, co v nich je, a mohly

reprezentovat Českou republiku doma i v cizině. Jako jedna z tanečnic vím, že najít v Plzni

odpovídající prostředí pro trénování je náročné. Tanečník dokáže pracovat s jakýmkoliv

prostorem od samotné ulice až po divadelní jeviště, ale přesto čisté prostředí s velkými

sály, zrcadly a místem pro relaxaci srdečně uvítá. Tato myšlenka mě vedla k tématu mé

bakalářské práce. Jednoduchý prostor s rovnými liniemi, dostupný všem od raného věku

až po dospělost, přístupný i aktivním vozíčkářům.

Během celého týdne zde budou probíhat taneční lekce pro žáky tanečního studia společně

s lekcemi pro veřejnost. Taneční studio se věnuje převážně streetovým technikám

moderního pouličního tancování (Hip Hop, House dance, Breakdance, Popping, Locking)

a vychovává mládež v různých věkových kategoriích. V oblasti soutěžního tancování jsou

v tanečním studiu přesně rozdělené složky (děti ve věku 6 – 11 let, junioři 12 – 14 let,

dospělí nad 15 let). V každé soutěžní složce může tančit maximálně 24 tanečníků.

Nedílnou součástí je i výuka pro veřejnost ve formě open class, kde na jedné lekci může

být maximálně 15 tanečníků. Veškerou píli tanečníků mohou zhodnotit jejich příbuzní

při vystoupeních, která se budou konat v sále, jenž bude součástí objektu. Jedná se

o prostor s jevištěm a hledištěm, určený převážně pro tato vystoupení. V sále budou

probíhat ukázkové hodiny nových tanečních formací před nadcházející taneční sezónou,

vánoční představení, charitativní představení a spoustu dalších kulturních akcí v podobném

duchu.

Tato práce se zabývá návrhem a zpracováním projektové dokumentace objektu tanečního

studia se zázemím určené pro stavební povolení.

Objekt bude mít z architektonického hlediska velmi jednoduchý tvar. Uvnitř budou

dostatečně velké sály pro tanec, ale i klidná zákoutí pro relaxaci a návštěvníky domu.

Vstupní část bude vybudována jako prosklená stěna, která dodá celému prostoru

vzdušnost. Objekt bude mít efektní fasádu z obkladu imitujícího cihly. V patře bude

umístěna kavárna, kterou budou využívat zejména maminky čekající na své ratolesti,

ale také trenéři, tanečníci studia a veřejnost. V horkých jarních a letních dnech zde bude
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navržena příjemná terasa, která bude z části zastíněná slunečníky. Hlavní nosné konstrukce

budou řešeny železobetonovými stěnami. Prostor uvnitř bude rozčleněn příčkami YTONG.

Stropy budou tvořeny panely SPIROLL. Střecha bude navržená jako plochá s atikou.

Součástí objektu bude nově navržená dvouproudová příjezdová komunikace, parkoviště

a upravená zeleň.

Západočeská univerzita v Plzni - Bakalářská práce pro rok 2013/2014 – Eva Šedivcová

Fakulta aplikovaných věd

11

Dokumentace pro vydání stavebního povolení
(vyhláška č. 62/2013 Sb.)

Dům tance v Plzni

Západočeská univerzita v Plzni - Bakalářská práce pro rok 2013/2014 – Eva Šedivcová

Fakulta aplikovaných věd

12

A. Průvodní zpráva
(vyhláška č. 62/2013 Sb. – dokumentace pro vydání stavebního povolení)

Akce: Dům tance v Plzni – novostavba

Parcelní číslo: 14399/1

Obec: Plzeň 554791

Katastrální území: Plzeň 721981 (okres Plzeň – město)

Investor: B.D.S. taneční akademie s.r.o.

Sinkulova 320/26

147 00 Praha 4
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A.1 Identifikační údaje

A.1.1 Údaje o stavbě

a) název stavby

Dům tance v Plzni - novostavba

b) místo stavby

Adresa – pozemek je situován mezi ulicemi U Letiště, Stavbařská a Stavební

Katastrální území – Plzeň 721981

Obec – Plzeň 554791

Parcelní číslo pozemku – 14399/1

c) předmět dokumentace

Dokumentace pro vydání stavebního povolení objektu Dům tance v Plzni.

A.1.2 Údaje o žadateli/stavebníkovi

Obchodní firma: B.D.S. taneční akademie s.r.o.

Adresa sídla: Sinkulova 320/26

Praha 4

147 00

IČ: 27565025

A.1.3 Údaje o zpracovateli společné dokumentace

Jméno a příjmení: Eva Šedivcová

Adresa: Zahradní 989

Nýřany

330 23

Číslo autorizace: -

IČ: -

A.2 Seznam vstupních podkladů

 Objekt tanečního studia se zázemím

 Budova s bezbariérovým užíváním

 2 nadzemní patra

 Kavárna pro odpočinek a relaxaci

 Vnitřní část řešena stavebním systémem YTONG

[…]


Vodoměr a hlavní uzávěr vnitřního vodovodu bude umístěn vně objektu na hranici

pozemku ve vodoměrné skříni. Přetlak vody v místě napojení přípojky na vodovodní řad

se podle sdělení jeho provozovatele pohybuje v rozmezí 0,75 až 0,8 MPa.

Hlavní přívodní ležaté potrubí od vodoměrové skříně do domu povede v hloubce 1,5 m

pod terénem vně domu a do domu vstoupí prostupem v základovém pasu pod obvodovou

stěnou a následným vytažením nad úroveň podlahy v 1. NP. V domě bude ležaté potrubí

vedeno pod stropem nebo v příčce ve výšce 4,2 m k jednotlivým stoupacím vedením, bude

napojeno ve výšce 500 mm nad podlahou.

Stoupací potrubí bude po objektu rozváděno ve stoupacích šachtách společně s odpadními

potrubími kanalizace. Podlažní rozvodná a připojovací potrubí budou vedena v přizdívkách

předstěnových instalací a pod omítkou. Vnitřní vodovod je navržen podle ČSN EN 806-2

a ČSN 75 5409. Montáž a tlakové zkoušky vnitřního vodovodu budou prováděny podle

ČSN EN 806-4 a ČSN 75 5409. Vnitřní vodovod bude provozován a udržován podle ČSN

EN 806-5 a ČSN 75 5409.

Materiálem potrubí uvnitř domu bude PPR, PN 20. Potrubí vně domu vedené pod terénem

bude provedeno z HDPE 100 SDR 11. Svařovat je možné pouze plastové potrubí

ze stejného materiálu od jednoho výrobce. Pro napojení výtokových armatur budou použity

nástěnky připevněné ke stěně. Spojení plastového potrubí se závitovou armaturou bude

prováděno pomocí přechodky s mosazným závitem. Volně vedené potrubí uvnitř domu

bude ke stavebním konstrukcím upevněno kovovými objímkami s gumovou vložkou.

Potrubí vedené v zemi bude uloženo na pískovém loži tloušťky 150 mm a obsypáno
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pískem do výše 300 mm nad vrchol trubky. Jako uzavírací armatury budou použity

mosazné kulové kohouty s atestem na pitnou vodu. Jako tepelná izolace bude použita

návleková izolace MIRELON tloušťky 5mm.

Vodovodní přípojka:

Pro zásobování pitnou vodou bude vybudována nová vodovodní přípojka provedená

z HDPE 100 SDR 11 - 40 x 3,7 mm. Přípojka bude napojena na vodovodní řad

pro veřejnou potřebu v ulici Stavební. Vodovodní přípojka bude na veřejný litinový řad

DN 200 napojena navrtávacím pasem s uzávěrem, zemní soupravou a poklopem.

Vodoměrová souprava s vodoměrem DN 20 a hlavním uzávěrem vody bude umístěna vně

objektu na hranici pozemku ve vodoměrné skříni. Potrubí přípojky bude uloženo

na pískovém podsypu tloušťky 150 mm a obsypáno pískem do výše 300 mm nad vrchol

trubky. Podél potrubí bude položen signalizační vodič. Ve výšce 300 mm nad potrubím

se do výkopu položí výstražná fólie.

b) výkresová část

Viz příloha.

c) seznam strojů a zařízení a technické specifikace

Není součástí této bakalářské práce.

D.2 Dokumentace technických a technologických zařízení

a) technická zpráva

Není součástí této bakalářské práce.

b) výkresová část

Není součástí této bakalářské práce.

c) seznam strojů a zařízení a technické specifikace

Není součástí této bakalářské práce.
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E. Dokladová část
(vyhláška č. 62/2013 Sb. – dokumentace pro vydání stavebního povolení)

Akce: Dům tance v Plzni – novostavba

Parcelní číslo: 14399/1

Obec: Plzeň 554791

Katastrální území: Plzeň 721981 (okres Plzeň – město)

Investor: B.D.S. taneční akademie s.r.o.

Sinkulova 320/26

147 00 Praha 4
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E.1 Závazná stanoviska, stanoviska, rozhodnutí, vyjádření dotčených orgánů

Není součástí této bakalářské práce.

E.2 Stanoviska vlastníků veřejné dopravní a technické infrastruktury

Není součástí této bakalářské práce.

E.2.1 Stanoviska vlastníků veřejné dopravní a technické infrastruktury k možnosti

a způsobu napojení, vyznačená například na situačním výkrese

Viz příloha.

Ostatní body této části nejsou součástí bakalářské práce.
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Závěr

Cílem mé bakalářské práce bylo navržení Domu tance pro taneční akademii B. D. S.

Hlavním tématem bylo vyřešit hmotové, dispoziční, stavebnětechnické a konstrukční

řešení objektu, jeho umístění a zpracovat zjednodušenou projektovou dokumentaci

na úrovni projektu ke stavebnímu povolení.

V práci jsem se zabývala návrhem objektu, jehož hlavní prvky byly navrženy empiricky,

schématickým řešením požární bezpečnosti objektu a napojením objektu na rozvody

kanalizace a vodovodu. Dále výpočtem dimenzí kanalizačního potrubí, schématickým

řešením prostorové akustiky tanečních sálů, výpočtem tepelného prostupu obvodovými

konstrukcemi a výpočtem zatížení.

Celá práce byla rozdělena na dvě části (textová část a výkresová část). V textové části

se práce zabývala popisem stavby dle vyhlášky č. 62/2013 Sb., zejména šlo o dispoziční

řešení, materiálové řešení a schématické výpočty. Ve výkresové části byla zpracována

projektová dokumentace ke stavebnímu povolení, která byla doplněna o vizualizaci

objektu pro lepší představu o jeho vzhledu.
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Západočeská univerzita v Plzni - Bakalářská práce pro rok 2013/2014 – Eva Šedivcová

Fakulta aplikovaných věd
