OPONENTNÍ POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Jméno a příjmení studenta: **Eva Šedivcová A10B0213P**
Studijní program: **B3607 Stavební inženýrství**
Studijní obor: **Stavitelství**
Název tématu: **Návrh objektu a zpracování projektové dokumentace
Dům tance v Plzni**

Zadávací katedra: **Katedra mechaniky /KME/ - oddělení Stavitelství**

Oponent: **Ing. Luděk Vejvara, Ph.D., Plzeň**

I . Obsah a cíle práce dle zadání

Úkolem obsahem práce bylo navrhnout hmotové, dispoziční, stavebnětechnické a konstrukční řešení objektu, jeho umístění a zpracovat zjednodušenou projektovou dokumentaci na úrovni projektu pro účely stavebního povolení ve členění dle přílohy (upravený rozsah vzhledem k velikosti objektu dohodnutý s vedoucím projektu) Minimální rozsah práce byl stanoven na základní stavební výkresy dle platné vyhlášky 62/2013 na cca 40 stran textu a výpočtů

Cílem práce byl samostatný návrh objektu odpovídající zpracování projektové dokumentace určené pro stavební povolení v praxi, zdůvodnění navrženého řešení a použitých materiálů - Objekt tanečního studia a zázemím.

II - Hodnocení jednotlivých částí práce

Hodnoceno známkami 1, 1,5, 2, 2,5, 3, do 5 políček. Znamka 4 je pro nevyhovuje v posledním políčku, pokud není zmíněný obsah v práci zastoupen, je hodnocení 0 v posledním políčku

1. Splnění zadání práce

1
--- -- -- -- --

2. Splnění cíle práce

1,5
-- ----- -- -- --

3. Celkové řešení práce

1
--- -- -- -- --

4. Rozsah práce

1
--- -- -- -- --

5. Architektonické a hmotové řešení stavby

1
--- -- -- -- --

6. Dispoziční a provozní řešení stavby

1
--- -- -- -- --

7. Stavebně technické řešení stavby

1
--- -- -- -- --

8. Konstrukční řešení stavby

1,5
-- ----- -- -- --

9. Požární a bezpečnostní řešení stavby

1
--- -- -- -- --

10. Řešení vnitřních instalací

1,5
-- ----- -- -- --

11. Detaily technického řešení

-- -- -- -- --

12. Technologické řešení stavby

-- -- -- -- --

13. Cena stavby

-- -- -- -- --

14. Úroveň zpracování grafických prací:

1
--- -- -- -- --

15. Úroveň a pracovní obsah textových prací:

1
--- -- -- -- --

16. Úroveň a rozsah statických výpočtových prací nosné konstrukce stavby

1,5
-- ----- -- -- --

17. Úroveň a rozsah dalších technických výpočtů (tepelná technika apod.)

1
--- -- -- -- --

18. Napojení a začlenění stavby v území

1
--- -- -- -- --

19. Nadstandardní zpracování (počítačové, grafické, tématické apod.)

1
--- -- -- -- --

20. Jiné hodnocení (zaujetí prací, rozvoj tématu apod.)

1
--- -- -- -- --

Celkové hodnocení práce: výborně
--

III. Klady práce (pro oponenta nepovinné)

Velmi dobrá práce

Nutno vyzdvihnout komplexní zpracování návrhu objektu po stránce stavební a architektonické a zejména grafické zpracování doplněné axonometriemi a vizualizacemi

IV. Připomínky a nedostatky k řešení práce (nepovinné)

V textu není samostatně zdůvodnění vybrané materiálové řešení

V textu o nosné konstrukci objektu byl bylo vhodné uvést návrhové zatížení na podlahách

Při statickém řešení by vyšly některé základové pasy širší (jsou více zatížené).

V. Dotazy oponenta k závěrečné zkoušce (nepovinné)

1. Proved'te zdůvodnění navrženého materiálového řešení konstrukcí objektu

2. Na jak hodnotu užitého rovnoměrného zatížení byly navrhovány objekt navrhován?

V Plzni dne 18. 6. 2014

Oponent: